WEINE IN DER MAGNUMFLASCHE

32b 2022 SPATBURGUNDER ROSE

11,5Vol. %
3b 2022 VOM FELS

Riesling trocken - 72,5 Vol. %
13b 2023 HIMMELSLEITER

Riesling Spatlese

feinherb ,, ALTE REBEN

11,5 Vol. %

17b 2022 JOHANNISBERG

Riesling Kabinett - 8,0 vol. %

EDLE BRANDE & LIKOR

MARC VOM RIESLING

Im Holzfass gereift

FEINER KIRSCHBRAND

FEINER
MIRABELLENBRAND

ZWETSCHGENBRAND

TRESTERBRAND

EXCLUSIV
TRESTERBRAND

12 Jahre im Holzfass gereift

BOTTLERS
KRAUTERSCHNAPS

27 (1) verschiedene Krauter

LIKOR AUS ROTEM
WEINBERGSPFIRSICH

40,0 Vol. %

40,0 Vol. %

40,0 Vol. %

40,0 Vol. %

40,0 Vol. %

42,0 Vol. %

38,0 Vol. %

25,0Vol. %

05¢

052

05¢

05¢

07¢

052

072

05¢

€/15¢2

24,00
16,00/
25,00
16,67/2

25,00
16,67/2

24,00
16,00/2

€/Fl.

11,00
22,00/

11,00
22,00/2

11,00
22,00/

11,00
22,00/2

10,00
14,29/2

18,00
36,00/ 2

11,00
15,71/2

11,00
22,00/

SPEZIALITATEN
aus der Weinlage Miilheimer Sonnenlay

Jahrg.
1998 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze
Goldener Preis der DLG - 9,0 Vol. %

2001 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze - 9,0 Vol. %

2002 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze - 10,0 Vol. %

2003 RIESLING EISWEIN
9,5 Vol. %

2004 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze - 8,5 Vol. %

2007 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze - 9,5 Vol. %

2008 RIESLING EISWEIN

Goldene Kammerpreismiinze
Goldener Preis der DLG - 8,5 Vol. %

2010 RIESLING EISWEIN
85 Vol. %

2016 RIESLING EISWEIN
9,0Vol. %

2005 RIESLING BEERENAUSLESE

Goldene Kammerpreismiinze - 9,5 Vol. %

2010 RIESLING BEERENAUSLESE

9,5 Vol. %

2018 RIESLING BEERENAUSLESE

Goldene Kammerpreismiinze - 9,0 Vol. %

2015 RIESLING

TROCKENBEERENAUSLESE

9,5 Vol. %

FUR KLEIN & GROSS

100% Fruchtgehalt - ohne Konservierungsstoffe

TRAUBENSAFT weiss
TRAUBENSAFT rot

072
072

€/0,375¢

26,00
69,33/2

26,00
69,33/2
26,00
69,33/2
26,00
69,33/2
26,00
69,33/2
26,00
69,33/2

26,00
69,33/2

35,00
93,33/¢

35,00
93,33/

28,00
74,67/2
28,00
74,67/2

33,00
88,00/ 2

35,00
93,33/

€/0,72
3,00
3,00

4,29/2

4,29/2

Unsere Lieferbedingungen im Inland

Versand:

Wir liefern bei unseren Auslieferungen frei Haus. Bei Versand iibernehmen wir
ab 60 Flaschen oder 400,00 € die Frachtkosten. Ansonsten berechnen wir bei
Paketversand anteilig im 6er, 12er oder 18er Karton je 8,50 €.

Preise:
Alle Preise verstehen sich einschl. der giiltigen Mehrwertsteuer (19%).

Zahlungen:

Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum
ohne Abzug. Bis zur vollstandigen Bezahlung bleibt die Ware und Verpackung
unser Eigentum. Erfiillungsort fiir beide Teile ist Miilneim an der Mosel.
Vorhergehende Preislisten verlieren hiermit ihre Giiltigkeit.

Alle Erzeugnisse sind in Deutschlad hergestellt; Weine, Sekte und Secco enthalten Sulfite.

Widerrufshelehrung: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden Ihren
Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von
Ihnen benannter Dritter, der nicht Beforderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.
Um Ihr Widerrufsrecht auszuiiben, miissen Sie uns, Weingut Bottler, Adresse siehe unten, mittels
einer eindeutigen Erkldrung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) iiber Ihren
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es
aus, dass Sie die Mitteilung iiber die Ausiibung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist
absenden.

UNSERE BANKVERBINDUNG:

Sparkasse Mittelmosel
IBAN: DE38 5875 1230 0080 0000 94 - BIC: MALADE51BKS

IHR BESUCH,

verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit willkommen. Fiir eine
Anmeldung per E-Mail oder Telefon sind wir lhnen dankbar.

Gegen Voranmeldung knnen auch groBere Weinproben und Kellerbesichtigung
durchgefiihrt werden.

WEINPROBE BEI IHNEN ZUHAUSE

AufWunsch arrangieren wir auch eine Weinprobe bei lhnen zu Hause. Laden Sie
dazu lhre Freunde und Nachbarn ein. Sprechen Sie mit uns.

WEINGUT BOTTLER

HauptstraBe 11 - D-54486 Miilheim
Tel 06534324 - Fax 06534 18395

info@weingut-bottler.de
www.weingut-bottler.de

BOTTLE

AB FEBRUAR 2024

WEINANGEBOT

www.weingut-bottler.de



DARAUF SIND WIR STOLZ

TROCKENE WEINE

FEINHERBE WEINE

ROTWEINE & ROSE

STAATSEHRENPREISTRAGER 2012
STAATSEHRENPREISTRAGER 2017
STAATSEHRENPREISTRAGER 2019
STAATSEHRENPREISTRAGER 2021

STAATSEHRENPREISTRAGER 2022

EHRENPREISTRAGER 2018
EHRENPREISTRAGER 2020
EHRENPREISTRAGER 2023

BOTTLER RIESLING@

gereicht beim Bundesprasidenten

DER FEINSCHMECKER:

Top-Adresse

ETWAS FUR GENIESSER:

2009 Eiswein

97,2 Punkte und damit Platz 1!

Unzdhlige Gold- und Silbermedaillen auf Landes-

und Bundesebene.

WEINMESSEN:
Wein Hannover
Wein Berlin
Wein MUnchen
Wein Koln

IMWEINGUT:

03.-04.02.2024
02.-03.03.2024
15.-17.03.2024
06.-07.04.2024

Tage der offenen Weinkeller 09. - 12.05.2024

Weinsommer im Weingut

16.-18.08.2024

Nr.

Ta

3a

5a

6

34a

35

36

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2022

2022

BLAUSCHIEFER
Riesling Kabinett
trocken - 11,5 Vol. %

BLAUSCHIEFER
Riesling Kabinett
trocken - 11,0 Vol. %

WEISSBURGUNDER
trocken - 12,0 Vol. %

VOM FELS
Riesling trocken - 12,5 vol. %

VOM FELS
Riesling Spatlese
trocken - 12,5 Vol. %
LAYBERG

Riesling Spatlese trocken
ALTE REBEN - 12,0Vol. %

BLANC DE NOIR
vom Spdtburgunder
trocken - 12,0 Vol. %

BLANC DE NOIR
vom Spatburgunder
trocken - 12,5 Vol. %

GRAUBURGUNDER
trocken - 12,5 Vol. %

GUTSRIESLING
trocken - 12,5 Vol. %

GUTSRIESLING
feinherb - 11,5 vol. %

RIVANER
9,0Vol. %

€/0,752

8,50
11,33/2

8,00
10,67/2

7,50
10,00/2

10,00
13,33/2

10,00

13,33/¢

12,00
16,00/ 2

8,00
10,67/2

7,50
10,00/2

8,00

10,67/¢

€/1,02
6,50

6,50

6,50

Nr.
11

12

13

2023

2022

2023

HELD
Riesling Kabinett
feinherb - 11,0 vol. %

HELD
Riesling Kabinett
feinherb - 10,5 vol. %

HIMMELSLEITER
Riesling Spatlese

feinherb ,, ALTE REBEN “
11,5 Vol. %

€/0,752

8,50
11,33/2

8,00
10,67/2

11,00
14,67/2

WEINE MIT RESTSUSSE

Nr.
17

18

21

HIGHLIGHTS RUND UM DEN WEIN UNSERE GUTSWEINE 1,02 22

Nr.

Nr.
28

2022

2021

2023

2022

2023

JOHANNESBERG

Riesling Kabinett
8,0Vol. %

JOHANNESBERG GgrINGER
Riesling Kabinett BESTAND

9,0 Vol. %

JOHANNESBERG
Riesling Spatlese
9,0Vol. %

JOHANNESBERG griNGER
pESTAND

Riesling Spatlese
8,5Vol. %

RIESLING AUSLESE

Milheimer Sonnenlay
8,0Vol. %

€/0,758

8,00
10,67/2

7,50
10,00/2

11,00
14,67/2

10,00
13,33/2

€/0,52

15,00
30,00/2

2021

2022

2022

2022

2023

2022

SPATBURGUNDER

trocken - 14,0 Vol. %
10 Monate im Barrique gereift

SPATBURGUNDER
halbtrocken - 14,0 vol. %

SPATBURGUNDER
trocken - 14,0 Vol. %

SPATBURGUNDER ROSE
11,5 Vol. %

REGENT halbtrocken
13,0 Vol. %

REGENT trocken - 14,0 vol. %

Im Barrique gereift

SEKT - handgeriittelt - Eiswein Dosage

41

CREMANT BRUT
aus Burgundertrauben - 13,0 vol. %

RIESLING WINZERSEKT BRUT
Traditionelle Flaschengdrung - 13,0 vol. %

PINOT ROSE
Traditionelle Flaschengdrung - 12,5 vol. %

€/0,752

15,00
20,00/2

8,00
10,67/¢

8,00
10,67/
7,00
9,33/
7,00
9,33/

12,00
16,00/¢

€/0,752
12,00
16,00/

10,00
13,33/¢

12,00
16,00/2

MOSELPERLWEIN

EDELSUSSE AUSLESE GOLDKAPSEL 39

PRICCOLO BIANCO
11,0 Vol. %

PRICCOLO ROSSO

10,5 Vol. %

€/0,75¢

6,50
8,67/8
6,50
8,67/L



